Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 4 мая 2008 г. N 331 в наименование настоящего
постановления внесены изменения
См. текст наименования в предыдущей редакции

Постановление Правительства РФ от 11 ноября 2005 г. N 679
"О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения

государственных функций (предоставления государственных услуг)"
С изменениями и дополнениями от:

29 ноября 2007 г., 4 мая 2008 г., 2 октября 2009 г., 16 мая 2011 г.

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст пункта 1
2. Исключен.

Информация об изменениях:

См. текст пункта 2
3. Внести в Типовой регламент взаимодействия федеральных органов исполнительной

власти, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г.
N 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 4, ст. 305), следующие
изменения:

а) абзац третий пункта 1.2 признать утратившим силу;
б) дополнить пункт 4.1 подпунктом "о" следующего содержания:
"о) утверждает по представлению руководителя федеральной службы, федерального

агентства административные регламенты исполнения государственных функций и
административные регламенты предоставления государственных услуг.";

в) дополнить пункт 4.2 подпунктом "з" следующего содержания:
"з) утверждает по представлению руководителя государственного внебюджетного фонда

административные регламенты исполнения государственных функций и административные
регламенты предоставления государственных услуг.".

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,
осуществляется за счет средств, предусмотренных в федеральном бюджете на руководство и
управление в сфере установленных функций соответствующим федеральным органам
исполнительной власти.

5. Утратил силу.
Информация об изменениях:

См. текст пункта 5

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Фрадков

Москва
11 ноября 2005 г.
N 679

http://ivo.garant.ru/document?id=88834&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=93214&sub=1001
http://ivo.garant.ru/document?id=5323981&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=21
http://ivo.garant.ru/document?id=59571275&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=92360&sub=1001
http://ivo.garant.ru/document?id=5130295&sub=2
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=10000
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=5068619&sub=123
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=10102
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=10401
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=1040114
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=10402
http://ivo.garant.ru/document?id=87790&sub=104028
http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=21
http://ivo.garant.ru/document?id=59571275&sub=5

Порядок
разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных

функций (предоставления государственных услуг)
(утв. постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2005 г. N 679)

С изменениями и дополнениями от:

29 ноября 2007 г., 4 мая 2008 г., 2 октября 2009 г., 16 мая 2011 г.

Пункт 1, утвердивший настоящий Порядок, утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст Порядка
ГАРАНТ:

См. Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения
государственных функций и Правила разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг, утвержденные постановлением Правительства РФ от 16
мая 2011 г. N 373

http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=21
http://ivo.garant.ru/document?id=59571275&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=2000
http://ivo.garant.ru/document?id=12085976&sub=1

	Постановление Правительства РФ от 11 ноября 2005 г. N 679 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)"
	1. Утратил силу.
	2. Исключен.
	3. Внести в Типовой регламент взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. N 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 4, ст. 305), следующие изменения:
	4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств, предусмотренных в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций соответствующим федеральным органам исполнительной власти.
	5. Утратил силу.

	Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)